7 3 0 0 5

3 1 2 4 1 0

2 7 3 1 9

2 0 9 0 2 1

4 3 1 0 8 6

1 0 0 1 0 0

dreihundertzweiundfünfzigtausendneunhundertzwei

dreiundsiebzigtausendfünf

dreihundertzwölftausendvierhundertzehn

962 412

neunhundertzweiundsechzigtausendvierhundertzwölf

achthunderttausendsiebenunddreißig

341 808

800 037

3 4 1 8 0 8

8 0 0 0 3 7

300 000 40 000 1 000 800 8 3 4 1 80 8

9 6 2 4 1 22104002 00060 000900 000

3 78 000

Die Million
M HT ZT T H Z E

Datum:

  siehe Arbeitsbuch S. 23 – 25

7

8

10

9

11

Lege immer mit zwei Zahlenkarten sechsstellige Zahlen.